2020年 3月 17日

各  位

東京都新宿区西新宿二丁目４番１号

株 式 会 社 イ ン タ ー ス ペ ー ス

代表取締役社長  河端 伸一郎

（コード番号：２１２２ 東証マザーズ）

問合先：取締役経営管理管掌  岩渕桂太

ＴＥＬ：０ ３ - ５ ３ ３ ９ - ８ ６ ８ ０ （ 代 表 ）

株式会社ユナイトプロジェクトの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020年 3月 17日開催の取締役会において、株式会社ユナイトプロジェクト（本店所在地：

東京都渋谷区、代表取締役社長 古岡秀士、以下ユナイトプロジェクト社）の発行済株式の 100％を取

得し、連結子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

 当社グループは、お客様と共に成長し続ける企業でありたいという信念のもと、「Win-Win をつくり、

未来をつくる」という経営理念を掲げ、既存事業の成長と新しい価値を生み出すチャレンジを推進してお

ります。当社グループは「メディアの開発・育成・強化」を、成長戦略の重要な事項の一つとしてとらえ

ており、メディア運営事業の更なる事業拡大と中長期的な成長及び企業価値の向上につながるものと見

込み、本株式取得を決議いたしました。

本対象会社のユナイトプロジェクト社は、よりわかりやすくて使いやすい、「快適な塾探しの環境を生

徒様・保護者様へ提供すること」をコンセプトに、学習塾ポータルサイト「塾シル」のメディアサービス

を運営しております。

一方、当社は日本最大級のママ向けコミュニティサイト「ママスタジアム」の運営を行っており、当社

がこれまでに培ってきたメディア運営のノウハウの提供と、ユナイトプロジェクト社のこれまでの実績

を掛け合わせることで、教育メディアジャンルの拡大に向け推進してまいります。

２．異動する子会社（株式会社ユナイトプロジェクト）の概要

（１） 名 称 株式会社ユナイトプロジェクト

（２） 所 在 地 東京都渋谷区初台 1丁目 51-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 古岡 秀士

（４） 事 業 内 容  学習塾ポータルサイトの運営

（５） 資 本 金 30,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2016年 10月 7日

（７） 大株主及び持株比率 古岡 秀士（100％）

（８） 上場会社と当該会社

    と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2017年 3月期 2018年 3月期 2019年 3月期

 純 資 産 3,308千円 9,847千円 △46,172千円

 総 資 産 3,308千円 16,948千円 10,129千円

 1 株当たり純資産 1,654円 4,923円 △19,238円

 売 上 高 0千円 279千円 14,583千円

 営 業 利 益  △6,691千円 △13,460千円 △50,268千円

 経 常 利 益  △6,691千円 △13,460千円 △56,020千円

 当 期 純 利 益 △6,691千円 △13,460千円 △56,020千円

 1株当たり当期純利益  △3,345円 △6,730円 △23,341円

 1 株当たり配当金 0円 0円 0円

※1株当たり純資産、1株当たり当期純利益は期末株式数により算出しております。

※2019年 3月期における当該会社の財務諸表は会計監査を経ておりません。

※2019年 2月に増資した為、発行済株式の数が増加しております。（2,000株→2,400株）

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 古岡 秀士

（２） 住 所 東京都国立市東 1丁目 2-51

（３） 上 場 会 社 と

    当該個人の関係
該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合 0.0%）

（２） 取 得 株 式 数 2,400株（議決権所有割合 100.0%）

（３） 異動後の所有株式数 2,400株（議決権所有割合 100.0%）

※取得価格については相手方の意向により開示を差し控えさせていただきますが、デュー・デリジェンス

 及び株式価値評価（DCF法等の手法によるもの）を参考に当社内で検討し、相手方との交渉を経て決

 定しております。

５．日程

（１） 取締役会決議日  2020年 3月 17日

（２） 株式譲渡契約締結 2020年 4月 13日

（３） 株式譲渡実行日  2020年 4月 13日

６．今後の見通し

本資料発表日現在において、本件による当社 2020年９月期連結業績予想の修正はありません。今後、

業績見通しに影響があることが判明した場合には速やかに開示いたします。

（参考）

2020年９月期 通期連結業績予想（2019年 10月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

 百万円 百万円 百万円 百万円

2020年９月期 予想
（2019年 11月 12日公表）

27,000 400 400 260

2019年９月期 実績 28,552 877 891 445

ご注意：本資料に記載されている業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び

仮定を前提にしており、実際の業績はさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上